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1 POKROK ZÁPADU
kWklr Milion BNTfRio AT Tlil řOST OrriCI AT OMAHA (tEHaASKA A HKCONO OLAHK MATTER

OMAHA NEBRASKA VE STŘEDU 19 PROSINCE 1894

Uvádíme Vám v známost it

South Omaha Live Stock Commission Co

totiž p A L Willisms a dohře cnfimý krajan p Fr 1'ivouka

Tato firma má oejlepsí ručitele a nejspolehlivěji! prodavače v jat-

kách Proto Žádáme farmery by na ná dobytek ku prodeji zasýlali

Za všecko so ručí
South Omaha Ltro Stock Co

íccom Ofllee: 117 Kxchange Jlldí? So Omaha Neb

ČINÍ SLAVNOU PRÁCI

Painc-ň- v Celery Compound vyjasfiuje tisíce domovu

'ííNÍK XXIII ČÍSLO
I

ÍNítín ciralii
Setu novým odběratelům kteří

píašlou předplatné na IVknW

a "Knihovnu Americkou"

(rímo iiiiaio našich prémií krásný

orický román "I5IIÁ Hora" od

'jku úplné zdarma Mimo toho
' 'ávali jo budeme otl ledna 1895

jjfajíoe že mnozí krajané )ou2ijf

Jodnó této příležitosti znamenáme

f úctě Vto Pokroku 'Air

1

pVt ZPRÁVY DOMAC!

KronlUu urinlontt

Úroda v Itně

j úterý vydaná iowkým stát- -

jr výborem hospodářským koneč

tprávab sklizni letošní a vyji
% --je i ní " následovní: Korný
'eno průměrně 12 bušlft z akru

'jfem sázeno jí 0738 97o akru a

íeno je 80807040 huílft v od-- '

jutnó trínt ceně $30394488
" yiO procent vší korný posekáno
': na krmivo Oirnky seto hylo

- í804 akrft průměrná úroda ob
' íela 10'7 bušle a celkem sklizeno

'i
Vj seto 504770 akrft a sklizeno

723íí'05 bušlU v ceně $3475
A -

Hk A 2250000 ImihIQ pšenice
f&mcno již bylo Ovsa oseto bylo

1

--

fj £29719 akrft a sklizeno ho oo- -

slaniny ca 1932290 uzeniny % za

12850508 aádla

Cyklon na Jihu

Z llAton Kouge La oznámeno

v úterý ie cukrovar na plantáži
Southwoodově v Ascensionparish
cyklonem rozmeten byl při čtmž 6

osob v tronkách pohřbeno bylo V

Omega též spftsobeny cyklonem
značné škody a podobně i v Nolan
několik domku rozmeteno bylo
Na Alhambra plantáži byla velká

dvoupatrová budova cihelná cyklo-

nem rozmetena a jeden černoch při
tom okamžitě usmrcen a tři jiní
třice Mranéoi — Podobné zprávy
jako z Louiiaoy došly téhož dne

t některých míst Alabatny a Flori

dy a Škody vichřicí touto spftsobe-n- é

sáhali budou do statisíců V Se-lin- a

Monto Valo a llazen Ala

byly na bavlně a sadech nezměrné

Škody spftsobeny a značně budov

poškozeno V okolí Westville
Fla bylo značně budov rozmeteno
a několik osob padajícími troskami

poraněno Dle posledních zpráv
bylo řádění cyklonu v okolí West
ville Fla mnohem zhoubnějším
než z počátku ca to se mělo neboť

dráha cyklonu v místech těch byla
přes 8 mil dlouhou a značně siro
kou a t pruhu tom vře obětí dravé
ho Živlu so stalo — Též i z For

sytho a oznámeno že okolí
tamní cyklonem zasaženo bylo i

Skoda tam spfisobená při nejmen
Sfm na $50000 odhadována jest

Ziuthiuií proraz
V Ctulhric Okla zatčen byl ve

středu učitel Austin pro nelidské

ztýrání jedné Žačky kteréž za ná
sledek smrt téže miti muže Austi
nova manželka kteráž v téže Škole

vyučuje postěžovala si mu totiž
že lCletá žačka II Smithova prý ji
urazila což rozlobilo jej tou měrou

že dívku si zavolal nemilosrdně ji
zmlátil a konečně sraziv ji k zemi

oběma nohama na ni skočil při
čemž čtyry žebra ji přelomil Au-

stin nalézá se ve vězení a zemře li

děvče jak lékaři so obávají tu ji-

stě lynčování neujde

Pacifické dráhy

Kongresu bude v brzku zaměst-

návat! se s dráhami pacifickými
neboť v dn 10 ledna budou první
pacifické dluhopisy zaručené vlá-

dou spolkovou — v obnosu $2302-C0- 0

— splatný a v listopadu musí

býti zaplaceny dluhopisy ve výři
dvou milionu dolarů Dráha
Union Pacilio nemá peněz jimiž by

dluhopisy své mohla zaplatit a drá-

ha Central Pacilio má sice skoro

lest milionft dolaru ve svém umo- -

rovacím iotmu vzniaiy pry aie po

chybností zdali těchto peněz ku

zmíněnému účeli lze použiti Není

pravdřpodobno že by kongres do

10 ledna přijal opatření kteréž by
umožnilo prodloužení dluhopisu a

tu nezbude asi Strýci Samovi nio

jiného než zaplatit a poněvadž se

mftža dlužili penise na tři procenta
bude proft výhodnéjíí zaručený
dluh pacifický zaplatit a tak dráhy
ve své úplné držení uvésti než aby

platil vyiií úroky na prodloužené

4 vASl ok ZipA lito rok

'7'Vv 4 liRlhorn Amor 11 ou rtl

2?

vřeli firmu pod jménem

že jsou s ním spokojeni"
osobně

prsou střelen takže smrt v několi-

ka minutách následovala Lupi-

čům nepodařilo se dosud přijití na

stopu
1'řfplaT lnuta dražším

Z Chicaga oznámeno ve středu
že zápas anglických společností
přeplavních následkem jehož ceny
přeplavu značně sníženy byly jest
již u konce neboť společnosti při
šly k tomu náhledu že samy sobě
tím neromohou ba naopak že sní

Sráika v tnnflu
V úterý vťucr udála s v Chica ¬

gu v tunelu Waohington ul rálk&

dvou lanových kár při fleml edcn

mul smrtelné a 15 jiných tiloe po
ranřno dlouhá pak řadr jiných leh
čími pohmožděninami vvválU
Srálka HpflHobena tím I skřipř
jimi lano drženo právo při vjddtV
ní do tunelu praskl následkem oe

hol se virftitajtcl rychlostí klrál
ani utažením brzd twtrnéna být!
nemohla kára do tunelu vjela a tu
do káry před ní jedoucí vrazila
Srážka byla Uk prudkou ie oba

vosy úplné rostřlstény ak dovrSent
zmatku tím vzniklého vypukaul v

troskách jeStfi požár a jen rychlé
mu zakročení jest co díkovati ie
nékolik ranéných jil v troskách

uvézuéri byli nouhořelo

( hti hliíkoTnt

Z HeynoldHvilte l'a oznámeno
v úterý že ólenovó hornické unie

vyzváni byli nepodrobovali ho sní-

žení pětiprocentnímu kteříž osmí

společnostmi počátkem tohoto mí-

síce rařízno bylo Očekává se

že tohoto vyzvání uposlechnuto bu
de a že do konce mčstco 10000
horníku na stávce nalézali se bude

Naie dráhy a teleicrafy
Jsou-l- i dráhy a telegrafy zname

ním civilizace tu Spojené Státy
stojí v čele veškerého ostatního ci-

vilizovaného svéta Jest totiž v

Americe 2 1 887 1 4 mil železničních

tratí což jest o 31000 mil více
než celý ostatní svét má dohroma-

dy V Kvropč jest 144359 mil

tratí v Asii všeho vSudy pouze
23319J a v Austrálii 12085 ml
tratí Ze zemí evropských nejvíce
tratí železničních má Německo a

sice 27451 mil načež přijde Fran-

cie su 24UI4 mílemi španělsko j

poslední so 0070 mílemi Tele

grafního spojení jest na celém
svétě celkem 1002543 mil i čehož
511025 mil jest v Americe 380-27- 8

v Kvropč 07481 v Asii 21-50- 2

v Africe a 47535 v Austrálii

l'ií]vIiiík zatóen

Mezitím oo veškerá téměř poli-

cie ve v Jech možných světa dílech

po podvodném pokladníkovi "Shoe
and Leather National banky" v

New Yorku C Sealym pátrala
procházel se tento zcela pohodlně

po Chicagu a nebýt toho že v sla-

bém okamžiku jednomu novému
známému svému a minulostí svou
se svéřil mohl býti jeStč dnes na
svobodě Sealy po svém utČku

odebral se přímo do Chicaga a zde

ubytoval se v jednom a předních
strávních domft pode jménem Vr

Dale a Z ten čas po kterýž v

u byl seznamu se s jistým
li 1 Mcrarl&ndem jemuž svěřil
se že bance v kteréž zaměstnán

byl téměř čtyřikrát sto tisío dola-

ru zpronevěřil a tento maje naději
na tučnou odměnu $5000 na pola-

pení a osvědčení jeho vypsanou
udal to jednoduše policii kterál
milého Dale-- a alias Sealy ho v

úterý v bytu jeho zatkla Prvý den

zatčený rozhodně popíral ie by byl
tím na něhož zatykač vydán leč
ve středu se rozmyslil policii se

vyznal a zároveň prohlásil ie vol-

ným jet do New Yorku s vrátili

Sealy tvrdí že k okrádáni banky
sveden byl právníkem llakerera
t # 1 I ! - Al lliaurvi iaze eeiv cisk a oaranani

Ski jlM
Dle zprávy statistické úřadovny

bjl vývoc ca měsfo listopad násl- -

Jak boit-slii- jtst patřili na své milé jak postupně ztrácí naděje na
život a vadnou

Není domova sebe lépe střeženého jenž nechoval by milého o nějž
obavy nikdy neustávají

Otec a matka klesá buď pod svmi starofťmi neb sestra či bratr
hubne bledne a slábne den ode dne

Do takovýchto zármutkem Klížených domovu přichází Paine-ft- v Celery
Compound jako posel milosti Nalézá se zajisté blízký příbuzný neb pří-
tel jenž děkuje zotavení své z vysilující nemoee Paine-ov- u Celery Com-

pound Každý domácí lékař z ]akékoli školy odporučuje jej a vypravuje
o jiných již učiněni byli užíváním jeho silnými Teto jest obyčejná po-
vídka o vstupu tohoto podivuhodného čistitele krve % sílitele nervu do tak
mnoha domovft v každém městě a osadě ve Spojených Státech

Vrací zdravou nervovou činnost srdce vysílá čistší a bohatší krev
skrze složité cévy a komory tohoto životního orgánu a pravidluje činnost

1

jlVklUeoo 1554650 buSlu v ce- -

4j!00344U Ječmenu seto fi01(
H a sklizeno 0218070 huSK v

- $3687508 Lenu seto 210430
semene sklizeno 173148 bu

v ceně $2077785 Zem- -

sklizeno 4703804 bušle v

í Iifi
'

#3101470 Sena sklizeno

'{25000 tun v ceně $22 125000

"0dH)uSteJi se hřírhoíé tvoji''

v - 30'incinnatský pekař John Iíau- -

f y uprchla jeho manželka e sn&-- ř'

ra politikářem Johnem Klein-- 1

nm zároveň nebrala celó jmínl
?o manžela takže llauman za- -v

ubati muHel xvého obchodu a

í í-- 1ti e ku svým provdaným

íkám Uprchlíci hýřili po celý
na výcbodž a když penízo do- -

l znjcbal Kleinjohn Haumanno-Baltimor- e

a beze Htopy
zmi-s--- i

od té doby živila ho nevfrnice
U : tténím p rádi A KoneSnS počala

iumannová tonŽiti po tivé dřívřj-'f- i

'dcmáonoňti a za pomoci svých
f 'átel přimfla IJaumanna k tomu

i' yjí odpustil Kající hříSnicw vrá-- í

t" ne poSátkcm týdne do domn
%' ého manžela aby h ním opétnfi
'ftti a strasti manŽcUké sdílela

J i Dílo Silence

V úterý odpoledne spáchána by
' vs 5 mil jihozápadné od llidge

Mo désná trojnánobíiá vražda

Tj Sebevražda David O Spragg v

yalu žílenoHti zavraždil řeznic-- ]

'nt nožem manželku a dvé dítky
vó smrtelně poranil dvfi nevlantní

''tky své načež životu uvému ko--

-

j% učinil
SmelA luup'2

v Z (%lar U&nido Ia oznámeno
Art i k„ i

t í

r
'

7

i

jeho regulováním nervového systému
raine flv Celery Compound lécf rychle a uplně VHechny nepravosti z

nečisté krve a špatné sílených nerv (i a nerovných středisk vznikající
Pan Claud Clary podobiznu jehož manželky zde přinášíme píše ce

svého domova v North Topeka Kas následovně :

"Trpřl jem nervosností po léta a použil jsem rozličných Iékft z nichž
víak žádný mi neprospěl V této sezoně napaďn jsem byl opět prudc
nemocí a zkusil jsem Paino-ft- v Celery Compound Jedna láhev mne valně
ulevila a vyutívav dvě láhve jsem dnes tak zdravm jako kdykoli jindy
Moje manželka užívala téhož léku s velikou úlevou Odporrčil jsem lei

dluhopisy Dostane sice majotek podaíilo do ostatních vozft vnikli

který má značně nižší cenu než ja-- a všechny cestující o vše cocenné-ki- i

saft zaplatí nepovede se mujho u sebe měli obrali Celkem

Je při tom o nio hůře nei mno- - oloupeno ai $800 na hotovosti 15

hýrn soukromým osobám jež se hodinek a cnačně jiných klenotů

několika fvjm přátelům a jsem jist
Zkuste jej jednou a přesvědčte se

když otevření pjkladnv se jim ne

Zavražděn lupll
V Clevelandu cavražděn byl ve

středu po 2 hodině ranní Wm II

kteří do obydlí jeho v čísle 174 J

daly svésti ku podepsání smřntk

jiných lidí a pak ca ně musí platit
Okradli každého

U4 jiného
měl a na Sealyra nyoívyloupen byl v nedalekém j

SWao Fayette zlatnický a kle-!a- n l!ker samovraždu spáchal pou-fotnic-

obchod Henry líoi-- o a Je!e íovědnost zft-u- la

Do Kansaa City Mo došla v Price jeden i předních obchodní-úter- ý

a rána cpráva ie expresní kft clevelandských a sico lupiči

Mkem ca $12000 hodinek stříbř
it _ i l„l ( a „l Ll„„„l A i- - I

ož i $850 na hotovosti uloupeno vlak dráhy Uock IsUndské na se- -

oupei pokud známo spáchaná uovnlm: Minerálních olejů vyv-- 1 ver jeiouci zastaven oyi na mosie itawtnorne ave se byli vloupali žováním cen jen vlastní zájmy své
4 femi lupiči a k odvežed lupu po- - zeno ca $3690381 bavlny ca $32- - pře řeku Red vedoucí as 3 míle Price probuzen byl hlomozem lu- - poškozují Následkem toho zane-- i

jlito bylo vozu kterýž před kra 808846 cblebovin ca $7878112 jižně od Ttrrell I T pěti caku- - piči spftsoWným sotva že však do j chaly "fajtn" a míto toho se spol- -

em čekal Úřaay doufají že se ca 316940? dobytka ca $1303- - klenými lupiči kteří cřízence ex- - dolejšího poschodí sešel byl jed-- j čily tak že nyní ceny na dřívější
lupičům na stopu dostanou 507 čertvého masa za $2480933 presnlho k otevřeni vocu přiměli i' ním i lopičft zpozorován a do I

výši ovedeny budou


